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Inför arkitekturåret 2001
Fastighetsverket har haft regeringens uppdrag att tillsammans med
Boverket, Arkitekturmuseet och Riksantikvarieämbetet ta fram en
skrift med exempel på god arkitektur med särskild inriktning på
processen. Frågan är hur en byggherre ska agera för att uppnå hög
arkitektonisk kvalitet vid ombyggnad, nybyggnad eller förvaltning.
I slutet av april presenterades boken Hur bra hus blir till och förvaltas
vid ett välbesökt seminarium på Arkitekturmuseet, med deltagande
av kulturminister Marita Ulvskog med flera.

Det finns naturligtvis inte någon enkel och tydlig standardmetod
som var och en kan följa för att åstadkomma ett bra hus. 
Boken pekar emellertid på ett antal kriterier som ökar förutsätt-
ningarna att nå ett bra resultat. Det visar sig till exempel att när
byggherren är engagerad blir oftast resultatet gediget och gott. 
Vid seminariet presenterades också olika aktörers satsningar under
arkitekturåret 2001. 

Fastighetsverket kommer att arrangera en arkitekttävling kring
ett lämpligt objekt. Vi kommer också att dela ut Helgo-priset som
instiftades för några år sedan, och i anslutning till detta anordna ett
seminarium. Priset utdelas till en förtjänstfull om- eller tillbygg-
nad av en kulturhistoriskt värdefull byggnad. Syftet med priset är
att fästa uppmärksamheten på de svårigheter det ofta innebär att
komplettera befintliga värdefulla byggnader. Vi kommer även att
ge ut ett par böcker om våra fastigheter.

Redan i år kan vi säga att Fastighetsverket tjuvstartar arkitektur-
året, med en utställning om den store arkitekten Carl Hårleman,
om vilken ni kan läsa mycket i detta nummer av Kulturvärden.
Utställningen på Svartjö slott är öppen hela sommaren och slottet
är väl värt ett besök.

På flera platser i landet har vi i samarbete med länsmuseer och
intressegrupper öppnat utställningslokaler som visar på de olika
byggnadernas historia. Så har skett i Skokloster, Huseby och på
Landskrona citadell. Passa på och besök dem i sommar.

Trevlig sommar!

christer wadelius
generaldirektör


